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Föreningsbidrag 2019 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden fördelar 124 500 kronor i bidrag enligt följande. 

 

Barn och ungdom 

1. Brännkyrka hembygdsförening  10 000 kr 

                                                                        Totalt: 10 000 kr 

Äldre  

2. PRO Älvsjö-Herrängen  18 000 kr 

3. SPF Seniorerna Brännkyrka  19 000 kr 

4. PRO Solberga-Brännkyrka                                        16 000 kr 

5. Intresseföreningen Blomstergården Liseberg  Avslag 

6. Brännkyrka Veteranring  2 500 kr 

                                                                                Totalt: 55 500 kr 

Funktionsnedsättning 

7. Café Hållihop    500 kr 

                                                           

                                                                          Totalt: 500 kr 

Särskilda arrangemang 

8. Solberga Bollklubb                                                      30 000 kr 

9. OK Älvsjö Örby (valborgsmässofirande)     9 000 kr 

10. OK Älvsjö Örby (Älvsjöloppet)                                   7 000 kr  

11. Långsjö fastighetsägarförening                                     2 500 kr 

12. Stockholms Naturskyddsförening                                10 000 kr 

                                                                                 Totalt:  58 500 kr 

Övriga 

13. Älvsjö konstförening      Avslag 

14. Human without Border Movement                                Avslag 

15. Lära mat                         Avslag 

                                                                                   Totalt:  0  kr 

 

 

Anne-Marie Tingeborn  

Stadsdelsdirektör  
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Sammanfattning 

Nämnden delar ut föreningsbidrag en gång per år. Lokala föreningar  

som inriktar sig mot nämndens ansvarsområden och som bedriver 

social och kulturell verksamhet kan söka bidrag. Bidrag kan också 

ges för särskilda arrangemang som är öppna för alla Älvsjöbor.  

 

Det har kommit in 15 ansökningar om totalt 275 000 kronor. 

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på fördelning utifrån 

gällande riktlinjer och årets budget.  

Ärendet 

Nämnden delar ut föreningsbidrag vid ett tillfälle per år enligt 

riktlinjer som fastställdes den 21 september 2017. Nämnden har för 

2019 avsatt 200 000 kronor till det lokala föreningslivet. 

Föreningsbidrag kan sökas av lokala föreningar som inriktar sig mot 

nämndens ansvarsområden och som bedriver social eller kulturell 

verksamhet. Bidrag kan också ges till särskilda arrangemang som 

vänder sig till alla Älvsjöbor.  

 

Nämnden prioriterar föreningar som ansöker om trygghetsbidrag 

och/eller arbetar jämställdhetsfrämjande. Förvaltningen konstaterar 

att ingen ansökan särskilt stödjer prioriteringarna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben.  

 

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsaspekten vid 

handläggningen i enlighet med nämndens riktlinjer samt arbetet att 

stödja flickors och kvinnors organisering i det offentliga rummet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det har kommit in färre ansökningar om bidrag för 2019 jämfört 

med förra året, vilket kan bero på att tidplanen har ändrats sedan de 

nya riktlinjerna fastställdes.  

 

Nämndens riktlinjer anger att de bilagor som efterfrågas ska skickas 

in varje år. Många ansökningar inkom utan flera av de bilagor som 

efterfrågas såsom stadgar, verksamhetsplan och 

verksamhetsberättelse samt återrapportering av beviljat bidrag för 

förra året.  

 

Eftersom både ansökan för 2018 och för 2019 skickades in under 

2018 (februari respektive oktober) har flera föreningar som vid båda 

tillfällena ansökt om bidrag uppgett att de vid första tillfället 

lämnade in bilagorna och att föreningen ännu inte tagit fram 

verksamhetsplan och verksamhetsberättelse för 2019. Förvaltningen 
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har överseende med det men under ansökningstiden för bidrag för 

2020 kommer samtliga bidragssökare behöva lämna in 

verksamhetsplan för 2019 och verksamhetsberättelse för 2018.  

 

I de fall föreningar inte har skickat in stadgar har förvaltningen 

begärt en komplettering om att senast 1 februari inkomma med 

dessa. Föreningarna i fråga har haft två veckor på sig att 

komplettera sin ansökan. 

 

Förvaltningens fördelning utgår från nämndens riktlinjer för 

föreningsbidrag och är proportionerlig på så sätt att bedömningen 

grundar sig på föreningens storlek, det ändamål för vilket 

föreningen söker bidrag och antalet medlemmar som bor i Älvsjö.   

 

Förslag på fördelning per förening framgår nedan. Förvaltningen 

föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag med 

sammanlagt 124 500 kronor. 

 

Inriktning barn och ungdomar 

Brännkyrka hembygdsförening 

Föreningen värnar om hembygdens nuvarande och framtida miljö, 

dess kulturminnen, dess naturvårdsområden ur historisk och 

kulturell synvinkel samt om värdefulla traditioner. Föreningen 

ansöker om 20 000 kronor för sitt arbete med projektet Kultur i 

ögonhöjd som vänder sig till skolor och förskolor inom stadsdelen 

och som lär ut om hembygden. Bidraget ska användas till att täcka 

kostnader för föreläsare, lokal och informationsmaterial.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljas 10 000 kronor som 

täcker lokalkostnader samt anlitande av ett antal föreläsare.  

 

Inriktning äldre  

PRO Älvsjö-Herrängen 

Föreningen vill främja pensionärernas kulturella intressen genom att 

ordna möten, driva studiecirklar och erbjuda friskvårdsaktiviteter 

samt aktiviteter såsom teaterbesök och resor. Föreningen har 306 

medlemmar, varav 257 medlemmar är bosatta i Älvsjö. Föreningen 

ansöker om 30 000 kronor för kostnader vid årsmöten och för att 

anordna medlemsaktiviteter.  

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 18 000 kronor.   
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SPF Seniorerna Brännkyrka 

Föreningen vill väcka engagemang i viktiga frågor som ekonomi, 

hälsa och omsorg. Föreningen har 417 medlemmar, varav 318 är 

bosatta i Älvsjö. Föreningen ansöker om 20 000 kronor för 

hyreskostnader och diverse aktivitetskostnader.   

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 19 000 kronor.   

PRO Solberga-Brännkyrka 

Föreningen vill tillvarata pensionärers intressen och ansöker om 

20 000 kronor för hyreskostnader, kostnader för den löpande 

verksamheten samt för subventionering av aktiviteter. Föreningen 

har 260 medlemmar, varav 147 bor i Älvsjö. Föreningen ansöker 

om verksamhetsbidrag på 30 000 kronor. Föreningen ansöker om 

15 000 kronor från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd som 

förra året beviljade föreningen 9 000 kronor.   

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 16 000 kronor. 

Intresseföreningen Blomstergården Liseberg 

Föreningens medlemmar utgörs framförallt av äldre. Föreningen har 

336 medlemmar, varav samtliga bor i Älvsjö. Föreningen ansöker 

om 20 000 kronor för subvention av resor och sammankomster.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår ansökan med anledning 

av att det ändamål för vilket föreningen söker bidrag inte förstärker 

nämndens ordinarie verksamhet.   

 

Brännkyrka Veteranring 

Föreningen arbetar för trygghet för ensamboende äldre. Arbetet 

bygger på daglig telefonkontakt med föreningens så kallade 

avprickare som genomför telefonsamtalen. Föreningen har totalt 31 

medlemmar varav 15 bor i Älvsjö. Föreningen ansöker om 7 000 

kronor för administrativa kostnader samt kostnader i samband med 

årsmöte samt vår- och höstträffar.  

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 2 500 kronor som 

täcker lokalkostnader.  

 

 

Inriktning funktionsnedsättning 

Café Hållihop 

Föreningens medlemmar består framförallt av personer som lever 

med psykisk ohälsa och föreningen verkar för gemenskap och 

kultur samt stödjer medlemmarna i att komma ut i samhället. 
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Föreningen har 11 medlemmar, varav 7 bor i Älvsjö. Föreningen 

ansöker om 5 000 kronor för bland annat soppteater, museum och 

utställningar. Aktiviteterna syftar till att främja medlemmarnas 

psykiska hälsotillstånd genom ökad gemenskap och bryta isolering. 

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 500 kronor sett till 

medlemsantal. 

 

Särskilda arrangemang 

Solberga Bollklubb  

Solberga Bollklubb är en lokal idrottsförening för i huvudsak barn 

och ungdomar men är öppen för alla åldrar. Totalt har föreningen 

372 medlemmar varav 318 är bosatta i Älvsjö. Bidraget ska 

användas till evenemang i Parklek Kristallen; Barnens dag den 11 

maj, höstfest den 21 september och julmarknad den 14 december. 

Bidraget ska också användas för att anordna nationaldagsfirande på 

Solberga bollplan. Föreningen ansöker om 47 000 kronor.  

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 30 000 kronor.    

OK Älvsjö Örby (valborgsmässofirande) 

Föreningen inriktar sig på orientering och andra 

friluftslivsaktiviteter och har tagit över verksamheten från Älvsjö 

AIK SOK. Bidrag söks för att ordna valborgsmässofirande vid 

Älvsjö gamla idrottsplats. Det är en aktivitet som är öppen för 

allmänheten. Föreningen ansöker om 9 000 kronor. 

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 9 000 kronor.   

OK Älvsjö Örby (Älvsjöloppet) 

Föreningen har ansökt om bidrag för att anordna Älvsjöloppet vid 

Älvsjö gamla idrottsplats. Arrangemanget är öppet för personer i 

alla åldrar och arrangemanget genomförs av ungdomar med stöd av 

föräldrar och andra vuxna. Föreningen ansöker om 7 000 kronor. 

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 7 000 kronor.  

Långsjö fastighetsägarförening/ Rädda Långsjöns grodor 

Föreningen ansöker om aktivitetsbidrag för Grodans dag i 

Älvsjöskogen/Långsjön i april 2019. Syftet med aktiviteten är att 

sprida information om groddjuret och dess hotade tillstånd kopplat 

till uttorkning, biltrafik och miljögifter. Målet är att få fler älvsjöbor 

att delta i grodvandringar och väcka intresse för att anlägga fler 

groddammar. Föreningen ansöker om 5 000 kronor. 
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Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 2 500 kronor.   

Älvsjö miljöråd 

Älvsjö miljöråd består av sju föreningar i samverkan tillsammans 

med samordningsgruppen Behåll och utveckla Röda stugan i 

Älvsjöskogens naturreservat. Föreningarna ansöker om 10 000 

kronor för att samköra arrangemang i samband med Biologiska 

mångfaldens dag och Gröna kilarnas dag i maj. Under 2018 

genomfördes ett liknande arrangemang i Älvsjöskogens 

naturreservat med drygt hundra besökare.  

 

Nämndens riktlinjer för bidrag gäller endast föreningar. 

Förvaltningen har därför gett rådet möjlighet att senast den 1 

februari komma in med en ny ansökan från en förening. Rådet har 

därför skickat in en ny ansökan via Naturskyddsföreningen.   

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 10 000 kronor.  

 

Övriga 

Älvsjö konstförening 

Föreningen utgör en social verksamhet för konstintresserade. 

Föreningen har 89 medlemmar varav 55 bor i Älvsjö. 

Föreningen ansöker om 5 000 kronor i bidrag för löpande 

kostnader, såsom hyres-, material- och underhållningskostnader.  

 

Ansökan saknar vissa bilagor som krävs för att en ansökan ska vara 

fullständig. Förvaltningen har gett föreningen möjlighet att senast 

den 1 februari komplettera sin ansökan. Ingen komplettering har 

kommit in. Förvaltningen föreslår därför att ansökan avslås.  

Human without Border Movement 

Verksamheten är en global humanitär rörelse med fokus på 

mänskliga rättigheter. Föreningen ansöker om bidrag till ett 

barnrättsprojekt som riktar sig till nyanlända i Älvsjö. Föreningen 

ansöker om 30 000 kronor för kostnader i samband med exempelvis 

föreläsningar, seminarier och workshops samt kontorsmaterial.   

 

I nämndens riktlinjer framgår det att föreningar kan ansöka om 

verksamhetsbidrag eller aktivitetsbidrag. Förvaltningen föreslår att 

nämnden avslår ansökan då nämnden inte beviljar projektbidrag.  

Lära mat 

Föreningen är nybildad med syfte att bevara romsk kultur och 

arbeta mot fördomar och rasism genom att anordna 

mångfaldsfrämjande aktiviteter där kvinnor får lära sig att laga olika 

kulturella maträtter, anordna loppmarknad och dans. Föreningen 
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ansöker om 30 000 kronor för inköp av karaokemaskin, mat samt 

husgeråd.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår ansökan eftersom 

verksamheten inte är förlagd inom Älvsjö stadsdelsområde.  

Bilaga 

Riktlinjer för föreningsbidrag 


